
ZARZĄDZENIE NR 1/FN/25 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz.1530 z późn. zm.), oraz § 9 pkt. 2 oraz § 10 Uchwały Rady 
Gminy Nr X/53/24 z dnia 20 grudnia 2024 roku  (Uchwała budżetowa na 2025 rok), zarządza się co następuje : 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2025 rok zgodnie           
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych          z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie          zgodnie z załącznikiem Nr 1a do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2025 rok zgodnie          
z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związane          z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie          zgodnie z załącznikiem Nr 2a do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2025 po zmianach wynosi: Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów       62.123.525,10 zł  z tego: dochody bieżące             43.036.469,00 zł,  dochody 
majątkowe        19.087.056,10zł, 

2. po stronie wydatków     61.607.448,00 zł z tego:      z tego wydatki bieżące   38.280.412,00 zł,            
wydatki majątkowe         23.327.036,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2025 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

 
 
 

Wójt 
Gminy Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91B6B1AA-5B14-4103-8E3C-571FB8C42972. Podpisany Strona 1



 

 

 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 1/Fn/2025 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie: 

zmian w budżecie Gminy na 2025 rok 

Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego w sprawie zmian w planach dotacji na 2025 rok 

wprowadza się do budżetu następujące zmiany:  

- zwiększa się plan dochodów i wydatków  w rozdziale 85219 o kwotę 71.802,00.zł w zakresie 

środków przeznaczonych na realizację programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”, 

- zwiększa się plan dochodów i wydatków  w rozdziale 85295 o kwotę 884,00 zł z tytułu dotacji 

przeznaczonej na dofinansowanie zadania zleconego z zakresu administracji rządowej (na zakup 

licencji POMOST na 2025) 

Ponadto w dziale 855– Rodzina zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 3.255,00 zł  z 

przeznaczeniem na  wypłatę świadczeń rodzinnych  dla obywateli Ukrainy oraz na koszty obsługi 

zadania. 

Na podstawie decyzji otrzymanej z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Ostrołęce wprowadza 

się do budżetu po stronie dochodów i wydatków środki w wysokości 21.557,00 zł przeznaczone na 

sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r. 

Pozostałe zmiany w planie wydatków bieżących  dotyczą zmian w budżecie polegających na 

przesunięciu środków w obrębie działu w ramach istniejących planów. Zmiany niezbędne w 

celu zapewnienia właściwej realizacji zadań gminy.  

 

                                                                                                                                        Wójt Gminy 

                                                                                                                                    Andrzej Żołyński                                                                                                                          

                                                                                 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91B6B1AA-5B14-4103-8E3C-571FB8C42972. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 1/Fn/2025 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 lutego 2025 r.

Zmiany w planie dochodów w 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 200,00 21 557,00 22 757,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 21 557,00 21 557,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 21 557,00 21 557,00

852 Pomoc społeczna 330 740,00 72 686,00 403 426,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 66 241,00 71 802,00 138 043,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

66 241,00 71 802,00 138 043,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00 884,00 5 296,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 412,00 884,00 5 296,00

855 Rodzina 3 386 340,00 3 255,00 3 389 595,00

85595 Pozostała działalność 0,00 3 255,00 3 255,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 3 255,00 3 255,00

Razem: 62 026 027,10 97 498,00 62 123 525,10

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91B6B1AA-5B14-4103-8E3C-571FB8C42972. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 1/Fn/25 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 lutego 2025 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 20245 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 200,00 21 557,00 22 757,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 21 557,00 21 557,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 21 557,00 21 557,00

852 Pomoc społeczna 4 412,00 884,00 5 296,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00 884,00 5 296,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 412,00 884,00 5 296,00

Razem: 3 453 607,00 22 441,00 3 476 048,00

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91B6B1AA-5B14-4103-8E3C-571FB8C42972. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 1/Fn/25 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 lutego 2025 r.

Zmiany w planie wydatków  w 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 265 469,00 0,00 12 265 469,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 10 698 440,00 0,00 10 698 440,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 -5 000,00 45 000,00

4260 Zakup energii 390 000,00 -10 000,00 380 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 15 000,00 20 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 418 000,00 0,00 1 418 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 -5 000,00 55 000,00

4260 Zakup energii 180 000,00 -10 000,00 170 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 15 000,00 25 000,00

600 Transport i łączność 6 245 151,00 0,00 6 245 151,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 250 000,00 -10 000,00 240 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 -10 000,00 90 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 992 151,00 10 000,00 6 002 151,00

4300 Zakup usług pozostałych 600 000,00 40 000,00 640 000,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

150 000,00 -30 000,00 120 000,00

750 Administracja publiczna 6 639 976,00 0,00 6 639 976,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 331 000,00 2 000,00 333 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 2 000,00 3 000,00

75095 Pozostała działalność 199 500,00 -2 000,00 197 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -2 000,00 18 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 200,00 21 557,00 22 757,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 21 557,00 21 557,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 13 957,00 13 957,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 500,00 2 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 200,00 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 500,00 3 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 400,00 1 400,00

801 Oświata i wychowanie 19 208 327,00 0,00 19 208 327,00

80101 Szkoły podstawowe 12 610 079,00 0,00 12 610 079,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 49 926,00 -6 050,00 43 876,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91B6B1AA-5B14-4103-8E3C-571FB8C42972. Podpisany Strona 1



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 14 000,00 29 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 329 500,00 -6 665,00 322 835,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 362 840,00 -1 285,00 361 555,00

80104 Przedszkola 2 366 527,00 -7 375,00 2 359 152,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 20 000,00 -2 950,00 17 050,00

4260 Zakup energii 2 500,00 5 000,00 7 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 1 000,00 4 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 091 369,00 -2 475,00 1 088 894,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 79 370,00 -7 950,00 71 420,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 646 540,00 0,00 646 540,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 276 823,00 -7 400,00 269 423,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23 000,00 -3 600,00 19 400,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 11 000,00 21 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

181 079,00 7 375,00 188 454,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 491,00 405,00 15 896,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 630,00 2 410,00 27 040,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 101,00 305,00 4 406,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 109 315,00 5 050,00 114 365,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 9 607,00 -795,00 8 812,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 851 517,00 0,00 1 851 517,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 632 864,00 -15 665,00 617 199,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 65 694,00 15 665,00 81 359,00

852 Pomoc społeczna 1 907 939,00 72 686,00 1 980 625,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 190 940,00 71 802,00 1 262 742,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 790 670,00 60 000,00 850 670,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 141 590,00 10 332,00 151 922,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 280,00 1 470,00 18 750,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00 884,00 5 296,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 412,00 884,00 5 296,00

855 Rodzina 3 608 700,00 3 255,00 3 611 955,00

85595 Pozostała działalność 0,00 3 255,00 3 255,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 3 160,00 3 160,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91B6B1AA-5B14-4103-8E3C-571FB8C42972. Podpisany Strona 2



4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 95,00 95,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 805 762,00 0,00 7 805 762,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 92 000,00 0,00 92 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 500,00 2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 -2 500,00 77 500,00

Razem: 61 509 950,00 97 498,00 61 607 448,00

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91B6B1AA-5B14-4103-8E3C-571FB8C42972. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 1/Fn/25 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 lutego 2025 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 200,00 21 557,00 22 757,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 21 557,00 21 557,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 13 957,00 13 957,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 500,00 2 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 200,00 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 500,00 3 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 400,00 1 400,00

852 Pomoc społeczna 4 412,00 884,00 5 296,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00 884,00 5 296,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 412,00 884,00 5 296,00

Razem: 3 453 607,00 22 441,00 3 476 048,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91B6B1AA-5B14-4103-8E3C-571FB8C42972. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 1/Fn/25 WÓJTA GMINY SOMIANKA z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów w 2025 roku
	Zalacznik 1a Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 20245 rok
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków w 2025 roku
	Zalacznik 2a Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2025 rok


